
  P a g e  1 | 2 

 

INSTITUT D’ÉTUDES POLITIQUES DE LYON 

ARRÊTÉ 2024-19 

NOMINATION DU JURY D’ADMISSION POUR LE CONCOURS INTERNE DE RECRUTEMENT 

D'ASSISTANTS INGENIEURS, BRANCHE D'ACTIVITE PROFESSIONNELLE J (GESTION ET PILOTAGE), 

EMPLOI-TYPE ASSISTANT-E EN GESTION FINANCIERE ET COMPTABLE, OUVERT AU TITRE DE 

L'AFFECTATAIRE I.E.P LYON, SESSION 2024 

 

La Directrice de l’Institut d’Études Politiques de Lyon, 

Vu le Code de l’éducation, notamment ses articles D. 741-9 à D. 741-11 ; 

Vu le décret n° 85-1534 du 31 décembre 1985 modifié fixant les dispositions statutaires applicables 

aux ingénieurs et aux personnels techniques et administratifs de recherche et de formation du 

ministère chargé de l’enseignement supérieur ; 

Vu le décret n° 89-902 du 18 décembre 1989 modifié relatif aux instituts d’études politiques dotés 

d’un statut d’établissement public administratif, établissements-composantes ou associés à une 

université ou à une communauté d’universités et établissements ; 

Vu l’arrêté du 28 décembre 2011 relatif aux modalités d’organisation et aux règles de désignation 

des jurys de concours et d’examens professionnels de recrutement et d’avancement dans les corps 

d’ingénieurs et de personnels techniques de recherche et de formation du ministère chargé de 

l’enseignement supérieur ; 

Vu l’arrêté du 29 décembre 2011 relatif aux règles de composition des jurys et aux modalités de 

désignation des experts susceptibles de siéger dans les jurys de concours et d’examens 

professionnels de recrutement et d’avancement dans les corps d’ingénieurs et de personnels 

techniques de recherche et de formation du ministère chargé de l’enseignement supérieur ; 

Vu l'arrêté du 22 mars 2024 autorisant au titre de l'année 2024 l'ouverture de concours pour le 

recrutement d'assistants ingénieurs, 

 

 

ARRÊTE 

 

Article unique : Sont nommés membres du jury d’admission pour le concours interne de 

recrutement d'assistants ingénieurs dans la branche d'activité professionnelle J (gestion et pilotage), 

emploi-type Assistant-e en gestion financière et comptable, ouvert au titre de l'affectataire I.E.P 

LYON, au titre de l'année 2024 : 

- Monsieur Jérémy OLIVO, attaché principal d'administration de l'État, Sciences Po Lyon, en qualité 

de président ; 

- Monsieur Kévin POLLET-GUIFFRAY, attaché principal d'administration de l'État, expert, 

École Normale Supérieure de Lyon ; 



  P a g e  2 | 2 

- Madame Fatima HMIMID, ingénieure d'études de classe normale au CNRS, Université Jean 

Moulin Lyon-3 ; 

- Madame Béabo OKIO DAUVILLIERS, ingénieure d'études hors classe, Sciences Po Lyon ; 

- Madame Nathalie TAILLENDIER, ingénieure d'études de classe normale, Institut National 

des Sciences Appliquées de Lyon. 

- Monsieur Jean-Michel EJENGELE, ingénieur d'études hors classe, suppléant, Sciences Po 

Lyon, en tant que membre suppléant. 

 

 
À Lyon, le 8 octobre 2024 

 
La Directrice de l’IEP de Lyon  

 
 
 
 
 

Hélène SURREL 
 


